Region Escolar: BOCAS DEL TORO
Vacante
3218
6940
7482
10104
11294
13170
20737
23385
31608
42822
46626
53888
56642
60946
68315
68423
70337
73403
73741
73754
76512
82203
83929
83931
84199
84204

MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE DIFiCIL ACCESO
PARA EL ANO ESCOLAR 2015

PRIMARIA
Escuela Distrito Corregimiento
ESC. OMAR TORRIJOS KANKINTU PIEDRA ROJA
ESC. SANTA CLARA CHANGUINOLA GUABITO
ESC. DOS CANOS ANEXA CHANGUINOLA GUABITO
ESC. TIBITE CHANGUINOLA ALMIRANTE
ESC. BUENA ESPERANZA BOCAS DEL TORO TIERRA OSCURA

ESC. DIONISIA G. DE AYARZA

C.E.B.G. PUNTA PENA

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

FINCA 66
QUEBRADA PITTI
FINCA CALIFORNIA
FINCA CALIFORNIA
BUCORI

EL GUABO
GUAYACAN

BAJO CULUBRE
CAUCHERO ARRIBA
FINCA 66

CAYO DE AGUA
SAN SAN MONA
LOMA AZUL
NANCE DE RISCO
EL ESCOBAL
BARRANCO ADENTRO
BARRANCO MEDIO
BERTA LOPEZ

COL. NIEVECITA

CHIRIQUI GRANDE
CHIRIQUI GRANDE
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
KUSAPIN
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
BOCAS DEL TORO
CHANGUINOLA
BOCAS DEL TORO
CHANGUINOLA
BOCAS DEL TORO
CHANGUINOLA
CHIRIQUI GRANDE
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA

CHIRIQUI GRANDE
PUNTA PENA
CHANGUINOLA
ALMIRANTE
GUABITO
GUABITO
BAHIA AZUL

EL EMPALME
VALLE DE RISCO
VALLE DE RISCO
CAUCHERO
CHANGUINOLA
PUNTA LAUREL
CHANGUINOLA
CAUCHERO
VALLE DE RISCO
PUNTA ROBALO
LAS TABLAS

LAS TABLAS
ALMIRANTE
LAS TABLAS

Dificil Acceso



TOTAL DE BOCAS DEL TORO

Region Escolar: COCLE
Vacante
3110
7401
9362
11791
24522
28924
30346
32234
37396
52027
52028
52045
52048
52049
52082
60850
60899
60906
62016
68328
72526
73335
73674
73739
73740
83818
83901
84203

26

Escuela

C.E.B.G. ANGELINA M. DE TIRONE
ESC. RUBEN DARIO CARLES O.
ESC. CUTEVILLA

C.E.B.G. SAN CRISTOBAL

C.E.B.G. ALTOS DE LA ESTANCIA
C.E.B.G. HACHA

C.E.B.G. EL CHUMICAL

ESC. BERMEJO

C.E.B.G. LA COMPANIA

C.E.B.G. SAGREJA

C.E.B.G. LOMA GRANDE

ESC. EL COPE

ESC. SAN ISIDRO

C.E.B.G. LAS GUABAS

ESC. BOCADETULU

C.E.B.G. QUIJE

C.E.B.G. LAS GUIAS DE ORIENTE
ESC. FARALLON

C.E.B.G. PERECABE

C.E.B.G. OMAR TORRIJOS HERRERA
CTRO. CENTRO EDUCATIVO SANTA RITA
C.E.B.G. LA PEDREGOSA

C.E.B.G. LAS MARIAS

C.E.B.G. LAS GUIAS DE ORIENTE
C.E.B.G. ALTOS DE LA ESTANCIA
C.E.B.G. VALLE DEL PLATANAL
C.E.B.G. CHIGUIRI ABAJO

C.E.B.G. EL ENTRADERO

Distrito
ANTON
PENONOME
LA PINTADA
PENONOME
ANTON

LA PINTADA
ANTON

LA PINTADA
ANTON
PENONOME
PENONOME
LA PINTADA
PENONOME
PENONOME
PENONOME
NATA
ANTON
ANTON
PENONOME
LA PINTADA
ANTON
PENONOME
PENONOME
ANTON
ANTON
PENONOME
PENONOME
ANTON

Corregimiento

RIO HATO
PENONOME
LLANO GRANDE
RIO INDIO

SAN JUAN DE DIOS
LLANO GRANDE
SAN JUAN DE DIOS
PIEDRAS GORDAS
EL VALLE

TOABRE

CHIGUIRI ARRIBA
EL HARINO

TULU

COCLE

TULU

LAS HUACAS

RIO HATO

RIO HATO

TULU

EL HARINO

SANTA RITA

TUuLl

RIO INDIO

RIO HATO

SAN JUAN DE DIOS
RIO INDIO
TOABRE

SAN JUAN DE DIOS

Dificil Acceso



96382
97485
99071
99275

TOTAL DE COCLE

Region Escolar: COLON
Vacante
8489
34036
41681
43416
52000
52001
52002
52003
60919
62143
64902
68294
68354
72620
73319
73386
73634
83840
83841
83842
83870
84066
84176
84181

ESC. SANTA ANA

C.E.B.G. VICTOR PEREZ FLORES
C.E.B.G. ALTOS DE LA ESTANCIA
ESC. TULU

32

Escuela

ESC. GANDONA

ESC. LA ESCANDALOSA

ESC. EL PROGRESO

ESC. ORONDASTE L.MARTINEZ
ESC. NUEVO VIGIA

ESC. LAS CRUCES

ESC. CANOAS DE DONOSO
ESC. NUEVA LUCHA PETAQIA
ESC. LLANO BONITO

ESC. VILLA ALONDRA

ESC. ELJOBO CENTRO

ESC. PORTOLATINA C. DE RIOS
ESC. ALTOS DE SANTA CRUZ
ESC. GOBEA

ESC. GARROTE

ESC. GARROTE

ESC. PALENQUE CARRETERA
ESC. PINA

C.E.B.G. MANUEL URBANO AYARZA
C.E.B.G. PABLO AROSEMENA
ESC. GATUNCILLO

ESC. NUEVA SEVILLA

ESC. BOCA DEL CONGAL

ESC. GATUNCILLO

PENONOME
PENONOME
ANTON

PENONOME

Distrito
CHAGRES
COLON

SANTA ISABEL

COLON
COLON
CHAGRES
DONOSO
DONOSO
DONOSO
COLON
DONOSO
PORTOBELO
DONOSO
DONOSO
PORTOBELO
PORTOBELO
COLON
CHAGRES
COLON
COLON
COLON
CHAGRES
DONOSO
COLON

TOABRE

PAJONAL

SAN JUAN DE DIOS
TULU

Corregimiento
SALUD

BUENA VISTA
PALMIRA
ESCOBAL

SAN JUAN

LA ENCANTADA
SAN JOSE DEL GENERAL
MIGUEL DE LA BORDA
EL GUASIMO
PUERTO PILON
EL GUASIMO
ISLA GRANDE
EL GUASIMO
GOBEA
PORTOBELO
PORTOBELO
SANTA ROSA
PINA

CATIVA

BARRIO NORTE
SAN JUAN
SALUD

EL GUASIMO
SAN JUAN

Dificil Acceso
%

*



84182
84183
84184
84362
99060
99205

TOTAL DE COLON

Region Escolar: CHIRIQUI

Vacante
1170
6671
6845
7196
7266
8961
11998
12482
15874
19263
19835
21663
24021
27878
28318
29271
30653
31036
31393
31414
33011
35127

ESC. CERRO MIGUEL

ESC. MIGUEL DE LA BORDA

ESC. MIGUELITO

ESC. CANO DEL REY

ESC. BELEN

C.E.B.G. MANUEL URBANO AYARZA

30

Escuela

ESC. LASSONDE

ESC. SANTA ROSA

ESC. SAN JUAN DE DAVID
ESC. SAN JUAN

ESC. QUEREVALOS

ESC. LA COLONIA

ESC. LA UNION INTERNACIONAL
ESC. ELIFENIA STAFF
ESC. VOLCANCITO

ESC. SANTA RITA

ESC. LA TRANCA

ESC. LEOPOLDINA FIELD
ESC. BAJO CERRON

ESC. SAN ANTONIO

ESC. EL CERRON
C.E.B.G. SAN MATEO
ESC. LA PITA

ESC. JARAMILLO ARRIBA
ESC. BELLA VISTA

ESC. COROZO

ESC. LOS POCITOS

ESC. ROVIRA ARRIBA

DONOSO
DONOSO
DONOSO
DONOSO
DONOSO
COLON

Distrito

DAVID

BUGABA

DAVID

SAN LORENZO
ALANJE
BUGABA
RENACIMIENTO
DOLEGA
BOQUETE
BOQUERON
BUGABA
DOLEGA
RENACIMIENTO
BARU
RENACIMIENTO
DAVID

ALANJE
BOQUETE
GUALACA
BARU

ALANJE
DOLEGA

EL GUASIMO

MIGUEL DE LA BORDA
EL GUASIMO

COCLE DEL NORTE
COCLE DEL NORTE
CATIVA

Corregimiento
DAVID

SANTA ROSA

SAN PABLO VIEJO
SAN JUAN
QUEREVALO
SORTOVA

RIO SERENO
POTRERILLOS ABAJO
BAJO BOQUETE
GUAYABAL

LA ESTRELLA
DOLEGA

RIO SERENO
RODOLFO AGUILAR
RIO SERENO

DAVID

EL TEJAR
JARAMILLO
GUALACA
RODOLFO AGUILAR
GUARUMAL
ROVIRA

Dificil Acceso



36524
36715
37250
37497
41909
42682
52130
52131
53854
56490
56510
56602
66734
70090
83850
83851
84089
87514
99445

TOTAL DE CHIRIQUI

Region Escolar: DARIEN

Vacante
1442
7380
12117
13128
15663
24864
36860
49119
52038

ESC. COROZO

ESC. LA VICTORIA

ESC. SANTO TOMAS

ESC. ELJOBO

C.E.B.G. CERRO PUNTA

ESC. SANTO DOMINGO DE GUZMAN
ESC. GOMEZ

ESC. BELLA VISTA

ESC. RINCON LARGO

ESC. VOLCANCITO

ESC. SAN MIGUEL DE EXQUISITO
ESC. BOCALATUN

ESC. CHIRIQUICITO

ESC. GUARUMAL

C.E.B.G. DIVALA

ESC. ESTRELLA LOS VALLES

ESC. FINCA BLANCO

ESC. FRANCES ARRIBA

ESC. ROVIRA ARRIBA

41

Escuela

ESC. VASCO NUNEZ DE BALBOA
ESC. CRISPULO LEOTAU

ESC. SIERPE

ESC. MORTI

ESC. VASCO NUNEZ DE BALBOA
C.E.B.G. BOCA DE CUPE

ESC. CEMACO

ESC. CRISPULO LEOTAU

ESC. LA MAREA

BARU
BOQUERON
ALANJE
SAN LORENZO
BUGABA
DAVID
BUGABA
BARU
DOLEGA
BOQUETE
BUGABA
BOQUERON
GUALACA
ALANJE
ALANJE
BOQUETE
BARU
BOQUETE
DOLEGA

Distrito
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA
CHEPIGANA
PINOGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA

RODOLFO AGUILAR
PEDREGAL

SANTO TOMAS
SAN LORENZO
CERRO PUNTA
SAN PABLO VIEJO
GOMEZ

LIMONES

LOS ANASTACIOS
BAJO BOQUETE
GOMEZ
GUAYABAL
HORNITO
GUARUMAL
DIVALA
JARAMILLO
RODOLFO AGUILAR
ALTO BOQUETE
ROVIRA

Corregimiento
TUCUTI
TAIMATI

RIO CONGO
YAVIZA
TUCUTI
BOCA DE CUPE
TAIMATI
TAIMATI
CHEPIGANA

Dificil Acceso



52055
52078
52147
53195
53890
62181
73581
73769
83800
83801
83950
84091
84363
99015
99887

TOTAL DE DARIEN

Region Escolar: HERRERA
Vacante
15566
19737
30270
52042

TOTAL DE HERRERA

Region Escolar: LOS SANTOS

Vacante
52044
52047
52050

ESC. CRISPULO LEOTAU
ESC. AGUA FRIA N¢ 2
ESC. SOBIAQUIRU

ESC. WALLA

ESC. NURRA

C.E.B.G. BOCA DE CUPE
ESC. PUCURO

ESC. QUEBRADA MUERTO
ESC. NUEVO PARAISO
ESC. ZAPALLAL

ESC. PUNTA ALEGRE
ESC. ZAPALLAL

ESC. EL MAMEY

ESC. MORTI

ESC. QUEBRADA LIMON

24

Escuela

ESC. EL CANAFISTULO
ESC. EL BANCO

ESC. EL CIRUELO

ESC. LA TRINIDAD

Escuela

ESC. LLANO LARGO

ESC. PABLO BALLESTEROS
ESC. AVE MARIA

CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

PINOGANA

CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

CHEPIGANA

Distrito
LOS POZOS
PESE

PESE

PESE

Distrito
LOS SANTOS
PEDASI
TONOSI

TAIMATI

AGUA FRIA

BOCA DE CUPE
COMARCA WARGANDI
COMARCA WARGANDI
BOCA DE CUPE
PUCURO

SANTA FE

RIO CONGO

LA PALMA

LA PALMA

LA PALMA

JAQUE

YAVIZA

RIO CONGO

Corregimiento
LA PITALOZA
RINCON HONDO
EL CIRUELO

EL CIRUELO

Corregimiento
LLANO LARGO
LOS ASIENTOS
GUANICO

Dificil Acceso
*

Dificil Acceso



52139
73653

TOTAL DE LOS SANTOS

Region Escolar: PANAMA OESTE
Vacante
1085
1146
1365
2542
3413
5992
6611
7059
8775
9815
10024
13062
15423
16722
16728
20846
21899
22014
22283
23954
24733
26293
26345
26360
31118
32407

ESC. MARIA BEATRIZ RODRIGUEZ
ESC. RIO VIEJO DEL SOLAR

Escuela

ESC. MONTE CLARO

C.E.B.G. LUCAS BARCENAS

ESC. NUEVA JERUSALEN

ESC. RESIDENCIAL VACAMONTE
ESC. PENA BLANCA

ESC. EL HIGO

ESC. NUEVA GORGONA

ESC. FEDERICO YICO VELASQUEZ
ESC. LLANO LARGO

ESC. LEONIDAS DELGADO VARGAS
ESC. HERNANDO BARCENAS
C.E.B.G. MANUEL B. HIGUERO
ESC. VALLE DEL SOL

ESC. LOS CHORROS

ESC. ROBERTO EISEMMANN
C.E.B.G. NUEVO CHORRILLO
C.E.B.G. EL TRAPICHITO

ESC. SANTA CRUZ

ESC. LOS FALDARES

ESC. LEONIDAS DELGADO VARGAS
ESC. KOSKUNA

ESC. VISTA ALEGRE

ESC. ESTADO DE MINNESOTA
ESC. ALTOS DEL JOBO

C.E.B.G. LOS PINOS

ESC. BERTA E. FERNANDEZ

LOS SANTOS
TONOSI

Distrito
ARRAIJAN
ARRAIJAN
ARRAIJAN
ARRAIJAN
CAPIRA

SAN CARLOS
CHAME

LA CHORRERA
LA CHORRERA
ARRAIJAN
CAPIRA

SAN CARLOS
ARRAIJAN
CAPIRA
CHAME
ARRAIJAN

LA CHORRERA
LA CHORRERA
CAPIRA
ARRAIJAN
ARRAIJAN
CAPIRA
ARRAIJAN

LA CHORRERA
CAPIRA
CHAME

LA ESPIGADILLA
EL CACAO

Corregimiento
CERRO SILVESTRE
BURUNGA
BURUNGA

VISTA ALEGRE

EL CACAO

EL HIGO

NUEVA GORGONA
BARRIO BALBOA
PLAYA LEONA
JUAN DEMOSTENES AROSEMENA
LIDICE

SAN CARLOS
ARRAIJAN

CIRI DE LOS SOTOS
LAS LAJAS

CERRO SILVESTRE
BARRIO COLON

EL ARADO

LA TRINIDAD

JUAN DEMOSTENES AROSEMENA
VERACRUZ

EL CACAO
ARRAIJAN

LA REPRESA

EL CACAO

BEJUCO

Dificil Acceso



33144
34089
34795
36714
36759
36997
37281
42402
49374
52046
52052
52089
53865
53866
53867
53868
53869
56362
56404
62083
68333
73598
83980
84197
96958
99066
99180
99555

TOTAL DE PANAMA OESTE

ESC. VISTA ALEGRE

ESC. EL COPECITO

C.E.B.G. REINA T. DE ARAUZ
ESC. BRISAS DEL CHUMICAL
ESC. PENA BLANCA

ESC. CERRO SILVESTRE
C.E.B.G. STELLA MA. SIERRA
ESC. LA CONGA

ESC. LA HONDA

ESC. FEDERICO BOYD

ESC. FEDERICO BOYD

ESC. LIDICE

ESC. VISTA ALEGRE

C.E.B.G. NUEVO ARRAIJAN
C.E.B.G. EL TRAPICHITO
C.E.B.G. EL TRAPICHITO
ESC. NACIONES UNIDAS
ESC. EL PROGRESO

ESC. EL HIGO

ESC. LA COLORADA

ESC. NACIONES UNIDAS
ESC. BERTA E. FERNANDEZ

C.E.B.G. MANUEL B. HIGUERO

ESC. VALLE DEL SOL
ESC. MAJARA

ESC. SAN ANTONIO DE PADUA

ESC. MARGANAO

ESC. LLUVIA DE BENDICIONES

54

CAPIRA

SAN CARLOS
ARRAIJAN
ARRAIJAN
CAPIRA
ARRAIJAN
ARRAIJAN
CAPIRA
CAPIRA
CAPIRA
CAPIRA
CAPIRA
CAPIRA
ARRAIJAN

LA CHORRERA
LA CHORRERA
LA CHORRERA
LA CHORRERA
SAN CARLOS
LA CHORRERA
LA CHORRERA
CHAME

SAN CARLOS
ARRAIJAN
CAPIRA
CAPIRA
CAPIRA
ARRAIJAN

EL CACAO *
EL ESPINO

BURUNGA

VISTA ALEGRE

EL CACAO *
CERRO SILVESTRE

ARRAIJAN

CIRi GRANDE *
LA TRINIDAD *
CAPIRA

CAPIRA

LIDICE

EL CACAO *
JUAN DEMOSTENES AROSEMENA

BARRIO COLON

BARRIO COLON

BARRIO COLON

PUERTO CAIMITO

EL HIGO

ITURRALDE

BARRIO COLON

BEJUCO

SAN CARLOS

ARRAIJAN

LIDICE *
EL CACAO *
CIRi GRANDE *
BURUNGA



Region Escolar: PANAMA CENTRO
Vacante
1411
1790
2978
3801
4694
8676
13819
21450
23102
26120
26873
28343
30563
31084
31615
32442
34473
34493
35026
36092
47605
52043
52075
52088
52090
52093
53871
53872
53874
55848
66856
68191

Escuela

ESC. LUIS N. HERAZO

ESC. FE Y ALEGRIA

ESC. LUIS N. HERAZO

ESC. NUEVO BELEN

ESC. KUNA NEGA

ESC. JOSE PABLO PAREDES

ESC. DON BOSCO

ESC. NARCISO GARAY

ESC. CIUDAD SANTA FE

ESC. PASO BLANCO N2 1

ESC. CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
ESC. JOSE PABLO PAREDES

ESC. PASO BLANCO N2 1

ESC. CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
C.E.B.G. RICARDO MIRO

ESC. GASPAR OCTAVIO HERNANDEZ
C.E.B.G. RICARDO MIRO

ESC. FEDERICO ESCOBAR

ESC. CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
ESC. REPUBLICA DE FINLANDIA

ESC. CARLOS C. AROSEMENA

ESC. REINO DE LOS PAISES BAJOS (HOLANDA)
ESC. TORIBIO BERRIO SOSA

C.E.B.G. OCTAVIO MENDEZ PEREIRA
ESC. JAMAICA

ESC. PASO BLANCO N2 1

ESC. REPUBLICA DE CHILE

ESC. REPUBLICA DE CHILE

ESC. REPUBLICA DE EL SALVADOR
ESC. FEY ALEGRIA

ESC. KUNA NEGA

ESC. JUAN B. SOSA

Distrito

PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA

Corregimiento
PACORA
CURUNDU
PACORA
TOCUMEN
ANCON
PEDREGAL
JUAN DIAZ
PEDREGAL
PACORA
PACORA

LAS MANANITAS
PEDREGAL
PACORA

LAS MANANITAS
PUEBLO NUEVO
JUAN DiAZ
PUEBLO NUEVO
JUAN DiAZ

LAS MANANITAS
SAN FRANCISCO
PACORA

LAS MANANITAS
JUAN DIAZ
BETHANIA
CURUNDU
PACORA
CALIDONIA
CALIDONIA

LAS MANANITAS
CURUNDU
ANCON
PARQUE LEFEVRE

Dificil Acceso



70103 C.E.B.G. ASCANIO VILLALAZ PAZ PANAMA PEDREGAL

70491 ESC. REINO DE LOS PAISES BAJOS (HOLANDA) PANAMA LAS MANANITAS

72020 ESC. CIRILO J. MARTINEZ PANAMA PEDREGAL

76041 ESC. JUAN B. SOSA PANAMA PARQUE LEFEVRE

97314 ESC. PUERTO RICO PANAMA SAN FRANCISCO

97715 ESC. ALTOS DE PACORA PANAMA PACORA *
99489 ESC. CIUDAD SANTA FE PANAMA PACORA

TOTAL DE PANAMA CENTRO 39

Region Escolar: SAN MIGUELITO

Vacante Escuela Distrito Corregimiento Dificil Acceso

23405 ESC. MARIA DEL ROSARIO SALAZAR SAN MIGUELITO OMAR TORRIJOS

42850 CTRO. EDUCATIVO JOSE ARTIGAS PANAMA CHILIBRE

52065 ESC. REPUBLICA DE YUGOSLAVIA SAN MIGUELITO BELISARIO PORRAS

52076 ESC. NUEVE DE ENERO SAN MIGUELITO AMELIA DENIS DE ICAZA

52086 C.E.B.G. REPUBLICA DE ALEMANIA SAN MIGUELITO VICTORIANO LORENZO

68377 ESC. SANTA LIBRADA SAN MIGUELITO OMAR TORRIJOS

73417 ESC. NUEVE DE ENERO SAN MIGUELITO AMELIA DENIS DE ICAZA

84083 C.E.B.G. MELCHOR LASSO DE LA VEGA SAN MIGUELITO ARNULFO ARIAS

97924 C.E.B.G. VICTORIANO LORENZO PANAMA CHILIBRE *
TOTAL DE SAN MIGUELITO 9

Region Escolar: EMBERA

Vacante Escuela Distrito Corregimiento Dificil Acceso
24788 ESC. LA ESPERANZA CEMACO MANUEL ORTEGA *
36424 ESC. RIO SABALO SAMBU RO SABALO *

TOTAL DE EMBERA 2



Region Escolar: PANAMA ESTE
Vacante
29066
42486
52032
52057
52058
83803
84085
99061

TOTAL DE PANAMA ESTE

Region Escolar: NGOBE BUGLE
Vacante
2836
3775
5345
8175
8898
9356
11423
12197
12680
18299
21412
24826
25478
29798
30349
30385
31940
33015

Escuela

ESC. PINTUPO

C.E.B.G. JOSE DEL C. ECHEVERS
ESC. EL HATO

ESC. KAPANDI

ESC. NARGANDI

C.E.B.G. JOSE IRENE MUNOZ
ESC. PIRIA

ESC. RIO PLATANARES

Escuela

C.E.B.G. CERRO IGLESIA
ESC. CERRO MIEL

ESC. ALTO BONITO

ESC. BUENOS AIRES

ESC. SANTA MARTA ANEXA
ESC. KUTE

ESC. BARRANQUILLA

COL. SAN AGUSTIN DE KANKINTU

ESC. NUEVA MOLENA
ESC. CANO LLANO

ESC. RIO VERACRUZ
ESC. ALTO PEDREGAL
ESC. OMAR TORRIJOS
ESC. ALTO DEL CUAY
ESC. ALTO CORRALES
ESC. MANUEL APARICIO
ESC. GUANABANA

ESC. CHORCHITA

Distrito
CHEPO
CHEPO
CHIMAN
CHEPO
CHEPO
BALBOA
CHEPO
CHIMAN

Distrito
NOLE DUIMA
BESIKO
BESIKO
MUNA
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
BESIKO
KUSAPIN
KUSAPIN
KANKINTU
KANKINTU
KUSAPIN
KUSAPIN
KUSAPIN
KANKINTU
BESIKO

Corregimiento

COMARCA MADUGANDI
LAS MARGARITAS

UNION SANTENA

COMARCA MADUGANDI
COMARCA MADUGANDI

SAN MIGUEL

COMARCA MADUGANDI

PASIGA

Corregimiento
CERRO IGLESIAS
soLoy

CERRO BANCO
SITIO PRADO
TUWAI
KANKINTU
MAN CREEK
KANKINTU
CERRO BANCO
LOMA YUCA
RIO CHIRIQUI
PIEDRA ROJA
PIEDRA ROJA

CALOVEBORA O SANTA CATALINA

LOMA YUCA
BAHIA AZUL
GUORONI

EMPLANADA DE CHORCHA

Dificil Acceso
%

Dificil Acceso



40650
40903
40912
46532
46563
47539
52004
52006
52026
52029
52030
52037
52091
52103
52104
52787
53885
53889
60908
60909
62148
66881
68281
68325
68357
68375
73060
73394
73426
73663
76076
83802
83847
83852

ESC. SINETI

ESC. ODOBATE

ESC. BUENA VISTA

ESC. TURURY

ESC. EL VALLE ABAJO

ESC. CERRO JAVILLA

ESC. RIO DIABLO

ESC. URRACA

ESC. BOCA DE REMEDIOS
ESC. GUAYACAN

ESC. BUENA VISTA

ESC. CABECERA DE ULLAMA
ESC. SIROTE

ESC. MONTE LIRIO

ESC. LA TRINCHERA

ESC. LA TRINCHERA

C.E.B.G. BUENOS AIRES

ESC. PUEBLO NUEVO
C.E.B.G. RIO CANA ARRIBA
ESC. DOS BOCAS

ESC. VALLE DE GUACAMAYA
ESC. QUEBRADA DE HACHA
ESC. CHELELE

ESC. TOBORI

ESC. SIROTE

ESC. VALLE DE GUACAMAYA
ESC. UBAMBITI

ESC. BOCA DE SAGUI
C.E.B.G. QUEBRADA DE LORO
ESC. MUAY ANEXA VERACRUZ
ESC. KENANY

ESC. CAMARON

C.E.B.G. CERRO IGLESIA

ESC. RIO COLORADO

KANKINTU
KANKINTU
NOLE DUIMA
KANKINTU
KANKINTU
MUNA
KUSAPIN
KANKINTU
BESIKO
KANKINTU
NOLE DUIMA
BESIKO
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
NURUM
NURUM
KUSAPIN
KANKINTU
KUSAPIN
BESIKO
KUSAPIN
KANKINTU
KANKINTU
KUSAPIN
KANKINTU
BESIKO
MIRONO
KUSAPIN
KANKINTU
KANKINTU
NOLE DUIMA
BESIKO

MUNUNI
KANKINTU
JADEBERY
MUNUNI

BURI

ROKA

RIO CHIRIQUI
PIEDRA ROJA
BOCA DE BALSA
GUORONI
JADEBERY
CAMARON ARRIBA
PIEDRA ROJA
GUARIVIARA
MUNUNI

MUNUNI

BUENOS AIRES

EL BALE
CALOVEBORA O SANTA CATALINA
TUWAI

VALLE BONITO
NAMNONI

RIO CHIRIQUI
GUARIVIARA
PIEDRA ROJA
VALLE BONITO
PIEDRA ROJA
NIBA

QUEBRADA DE LORO
RIO CHIRIQUI
BISIRA

MUNUNI

CERRO IGLESIAS
CERRO DE PATENA



83899
83977
84175
84364
84744
86538
97241
97303
99072
99074
99191
99224
99272
99712
99869

TOTAL DE NGOBE BUGLE

Region Escolar: VERAGUAS
Vacante
1201
6676
13018
14388
24777
27887
32272
52051
52066
52081
52092
52145
60877

C.E.B.G. RIO CANA ARRIBA

ESC. MONTE LIRIO

ESC. BOCA DE REMEDIOS

ESC. BARRANQUILLA
ESC. ALTO PEDREGAL
ESC. GUANABANA
ESC. CALANTE

ESC. TOROKI

ESC. GUABO ARRIBA

ESC. CERRO DE LA CRUZ

ESC. ESCOBAL

ESC. BOCA DEL RIO GUABO

C.E.B.G. TOBOBE
ESC. NUEVA ESTRELLA
C.E.B.G. MWAGUADA

67

Escuela

ESC. PENAS BLANCAS
ESC. RIO CANAZAS
ESC. SAN ANTONIO
ESC. RIO CONCEPCION
ESC. SAN ANTONIO

C.E.B.G. SERAFIN VARGAS QUINTERO

ESC. SAN ANTONIO
ESC. PIEDRA DE AGUA
C.E.B.G. RIO GUAZARO
ESC. URRACA

ESC. SAN JOSE

ESC. GATU

C.E.B.G. RIO GUAZARO

KUSAPIN
KANKINTU
BESIKO
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
KANKINTU
KUSAPIN
KUSAPIN
KUSAPIN
BESIKO
KUSAPIN
KUSAPIN
KANKINTU
NURUM

Distrito

SANTA FE
CANAZAS
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE
MARIATO
SANTA FE
CANAZAS
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE

CALOVEBORA O SANTA CATALINA
GUARIVIARA

BOCA DE BALSA

MAN CREEK

PIEDRA ROJA

GUORONI

KANKINTU

BAHIA AZUL

KUSAPIN

RIO CHIRIQUI

CAMARON ARRIBA

CALOVEBORA O SANTA CATALINA
TOBOBE

TUWAI

EL PIRO

Corregimiento
CALOVEBORA
EL PICADOR
CALOVEBORA
CALOVEBORA
CALOVEBORA
ARENAS
CALOVEBORA
EL PICADOR
CALOVEBORA
CALOVEBORA
CALOVEBORA
GATU O GATUNCILLO
CALOVEBORA

Dificil Acceso



83975 C.E.B.G. EL PIXVAE LAS PALMAS PIXVAE *
84361 ESC. URRACA SANTA FE CALOVEBORA *

TOTAL DE VERAGUAS 15

Region Escolar: KUNA YALA

Vacante Escuela Distrito Corregimiento Dificil Acceso
73398 ESC. MANDI YALA KUNA YALA NARGANA *
73568 ESC. RIO GANGANDI KUNA YALA NARGANA *
73578 ESC. CALEDONIA KUNA YALA TUBUALA *
83955 ESC. CALEDONIA KUNA YALA TUBUALA *
99365 ESC. AILITUPU KUNA YALA NARGANA *
99674 ESC. ACUATUPU KUNA YALA NARGANA *
TOTAL DE KUNA YALA 6

TOTAL DE PRIMARIA 362



